
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

Uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
v platném znění 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Číslo smlouvy objednatele:     2019/50 
 
Číslo smlouvy zhotovitele:     19AMSMLZ-552  
  
 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel:     
(kupující)            Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice  
                            Bezdrevská 1036/3, 37011 České Budějovice 
zastoupený:  Mgr. Pravoslavem Němečkem, ředitelem školy   

 IČ: 00666131 
  DIČ: CZ00666131 
  Bankovní spojení: Česká spořitelna 
  Číslo účtu: 2599179359/0800 

 

Dodavatel:  
(prodávající)     Firma: AV MEDIA, a. s.  
 se sídlem: Pražská 63, 102 00 Praha 10 
 zápis v OR vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 10120 
 zastoupená:   Ing. Davidem Leschem 

IČ:   48108375 
DIČ: CZ48108375 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.   
Číslo účtu: 124277319/0800 

       
Uzavírají tuto Smlouvu pro potřeby projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011862 PODPORA II. V  zakázce 
na dodávku výpočetní techniky a stavebnic s názvem „Dodávka výpočetní techniky a stavebnic pro potřeby 
šablon“ zadávanou jako zakázku malého rozsahu byla zadavatelem, jako kupujícím, vyhodnocena nabídka 
prodávajícího jako nabídka nejvýhodnější. 
 
 
 

2. Všeobecné smluvní podmínky 
 

2.1. Nedílnou součástí smlouvy je podepsaný položkový rozpočet, jež byl součástí předložené 
hodnocené nabídky prodávajícího a který bude dodán jako příloha č. 1 této Smlouvy. V 
pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, potom nabídka 
dodavatele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně jinak. 

 



 

2 
 

2.2. Dodavatel byl důkladně seznámen s podmínkami zadání týkajícího se předmětu dodávky a 
prohlašuje, že jeho nabídka obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné provedení 
dodávky. Cena dodávky je tímto konečná. 

 
2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou 

dodavatele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2.4. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené dodavatelem třetí osobě ve výši 100.000,- Kč.   

 
 

 
3. Předmět plnění 

 
3.1. Předmětem plnění je dodávka výpočetní techniky a stavebnic v rozsahu vymezeném zadávací 

dokumentací i položkovým rozpočtem, jež je přílohou č. 1 této smlouvy. Dodávka výpočetní 
techniky a stavebnic zahrnuje dopravu, umístění do požadovaného prostoru, uvedení do chodu a 
zaškolení obsluhy (případně další služby specifikované v zadávací dokumentaci k zakázce).  

 
3.2. Součástí předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností zhotovitele. 

 
3.3. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními 

na ochranu osob a majetku – zejména žáků, zaměstnanců školy a dalších osob pohybujících se 
v areálu školy a vozidel v místech dotčených činností dodavatele. 

 
 

4. Doba plnění 
  
4.1. Předpokládané zahájení a dokončení dodávky: do 3 týdnů od podpisu smlouvy  

 
 

5. Cena  
 

5.1. Cena dodávky se sjednává jako cena pevná. Pevnou cenou se přitom rozumí cena, která je 
neměnná po celou dobu trvání smlouvy, ledaže se smluvní strany dohodnou na změně ceny. Tato 
dohoda může být provedena pouze písemným dodatkem k této smlouvě.  
 
Cena díla činí:                390.811,- Kč bez DPH 
 
DPH 21%:                82.070,- Kč 
  
Celkem s DPH:      472.881,- Kč   

      
5.2. Cena pokrývá všechny náklady spojené s dodávkou podle čl. 3. smlouvy. Není-li příslušný náklad 

v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu plnění nebo není v této 
kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich 
podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje 
přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace. 



 

3 
 

 
5.3. Veškeré vícenáklady, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly součástí zadávací dokumentace, 

musí být vždy písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění.  
 

 
6. Platební podmínky 

 
6.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu dodávky jednorázově bezhotovostním převodem na 

bankovní účet zhotovitele a to až po úplném dokončení a řádném předání, které pověření zástupci 
obou smluvních stran písemně potvrdí v zápisu o převzetí.   

6.2. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané 
pro daňový doklad. Tam kde to vyžaduje zákon, bude vystavena faktura v režimu přenesené 
daňové povinnosti.  
Faktura bude vždy obsahovat informace o projektu (číslo projektu, název projektu), odkaz na 
Smlouvu související s výběrovým řízením a předmět fakturace bude vždy položkově specifikován, 
tj. bude uveden název jednotlivých nakupovaných položek, jednotková cena bez DPH, vyčíslené 
DPH a jednotková cena s DPH. Dále bude součástí faktury celková cena bez DPH, vyčíslené DPH a 
celková cena s DPH. 
 
 

6.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 15 dnů po jejím doručení. 
 

6.4. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce 6. 2. 
smlouvy, odešle ji objednatel zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její 
úhradě. Splatnost následně vystavené faktury je opět 15 dnů po jejím doručení. 

 
6.5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání podle této smlouvy nárok na uplatnění sankcí podle 

článku 9. této smlouvy, může být ze strany objednatele částka odpovídající výši těchto sankcí 
zhotoviteli odečtena z neproplacené faktury za dodané zboží, pokud se obě smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
 

7. Splnění povinnosti dodávky 
 
7.1. Dodavatel splní svou povinnost úplným dodáním a zprovozněním všech částí předmětu dodávky 

na místě a provedením všech prací, které se k předmětu dodávky váží a které tvoří předmět 
smlouvy, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám bez vad a nedodělků. Povinnost není 
splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v záznamu o předání předmětu dodávky. 

 
 

8. Záruka, odpovědnost za škody a sankce  
 

8.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. 

 
8.2. Zhotovitel poskytuje na předmět dodávky uvedené v článku 3. této smlouvy záruku v délce 24 

měsíců. Záruka je započata ode dne definitivního převzetí objednatelem. Po tuto dobu odpovídá 
zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. 



 

4 
 

 
8.3. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda 
požaduje finanční náhradu. 

 
8.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

8.5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení nastoupit k odstranění reklamované vady, nejdéle 
však do 48 hodin po obdržení písemné výzvy (např. faxová zpráva, e-mail). 

 
8.6. V případě oprávněné reklamace v záruční době, zajistí zhotovitel odstranění zjištěné vady v 

dohodnutém termínu. Za nedodržení termínu odstranění oprávněné reklamované vady je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení. Tato pokuta bude dodavatelem zaplacena nejpozději do 14 kalendářních dnů od data 
doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty, vydané objednatelem. 

 
8.7. Dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání dle čl. 4. 

ve výši 0,03 % z celkové částky za každý započatý den prodlení. 
 

8.8. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasené faktury, uplatní dodavatel vůči objednateli penále 
ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si 
ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této 
smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze 
zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města 
České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či 
skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se 
vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována. 

9.2. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž. 
 



 

5 
 

9.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží jedno vyhotovení a 
objednatel dvě vyhotovení. 

 
9.4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými odpovědnými zástupci 

smluvních stran.  
 

9.5. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci 
dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy. 
 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
 

 
 
 V Českých Budějovicích dne:  18. listopadu 2019 
 
 
 
 
  Za objednatele:                     Za dodavatele: 
 
 
 
 
  
 
 
 ……………………………………………………                                 ……………………………………………………….. 
 Mgr. Pravoslav Němeček               Ing. David Lesch 
   ředitel školy       předseda představenstva  



Příloha č. 6 - Položkový rozpočet

Zadavatel: Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice

IČO: 00666131, Sídlo: Bezdrevská 1036/3, 370 11 České Budějovice 

Registrační číslo a název projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011862 PODPORA II

 Kč bez DPH  Kč vč. DPH celkem  Kč bez DPH  Kč bez DPH celkem 

Notebook

Notebook, procesor s bodovým výkonem minimálně 2900 na www.cpubenchmark.net, LCD 

min. 14", Full HD (1080 - 1280 řádků),min.  RAM 4 GB ,min.  SSD128GB, integr. grafika, 

operační systém kompatibilní se stávajícím OS na škole - Windovs 10 CZ,  čtečka karet, BT,  

HDMI, webcam.

7

11 000 Kč

13 310,00 Kč           77 000,00 Kč           93 170,00 Kč           

Notebook
Notebook s  celokovovou konstrukcí, kompatibilní s OS na škole, procesor s bodovým výkonem 

minimálně 7000 na www.cpubenchmark.net,,  Operační paměť min. 8 GB,  min. SSD 256 GB, 

displej min. 14", web camera, UHD  grafická karta, čtečka otisků, HDMI, USB

1

19 000 Kč

22 990,00 Kč           19 000,00 Kč           22 990,00 Kč           

El. stavebnice

Vzdělávací sada elektronických součástek, LED diody, RGB LED, usměrnovací dioda, NPN 

tranzistor, senzor náklonu, bzučák, potenciometr, joystick, relé 5V, Vývojová deska, nepájivé 

pole, rezistor, CD s návodem.
10

1 700 Kč
2 057,00 Kč             17 000,00 Kč           20 570,00 Kč           

El. stavebnice

Vzdělávací sada elektronických součástek, LED diody, RGB LED, kondenzátor, fotorezistor, 

kondenzátor, usměrňovací dioda, displej, RTC modul, enkoder, klvasnice, IR přijímač, PIR 

snímač, RFID čtečka
1

2 800 Kč
3 388,00 Kč             2 800,00 Kč             3 388,00 Kč             

El. stavebnice Vzdělávací sada elektronických součástek, min. 35 senzorů. 5 1 200 Kč 1 452,00 Kč             6 000,00 Kč             7 260,00 Kč             

Desková hra Desková hra, která obsahuje rébusy ve 2D a i 3D 4 260 Kč 314,60 Kč                1 040,00 Kč             1 258,40 Kč             

Desková hra
Desková hra, která procvičí logické myšlení, paměť, postřeh, ale také schopnost rozpoznávat 

předměty podle hmatu nebo schopnost řešit úkoly pod časovým tlakem
2

350 Kč
423,50 Kč                700,00 Kč                847,00 Kč                

Robotická stavebnice

sada robotiky pro práci dvou, sada minimálně obsahuje 1x programovatelnou řídící jednotku, 

1x motor,  1x  senzor pohybu, 1x  senzor náklonu, konstrukční díly   - software (aplikace) v 

sobě integruje programovací prostředí, uživatelský manuál, žákovské projekty a nástroj k 

tvorbě dokumentace z projektů, uložena v kontejneru s pořadačem pro uložení dílů  , vč. 

dopravy       

3

4 180 Kč

5 057,80 Kč             12 540,00 Kč           15 173,40 Kč           

herní elementy herní elementy pro účast v robotických soutěží 1 3 000 Kč 3 630,00 Kč             3 000,00 Kč             3 630,00 Kč             

Vozík Chromovaný policový vozík 1 2 300 Kč 2 783,00 Kč             2 300,00 Kč             2 783,00 Kč             

Popis 1 Popis 2 ks

 Nabídková cena za jednotku 
 Nabídková cena za požadovaný počet 

jednotek 



Interaktivní tabule

Multidotyková interaktivní tabule s poměrem stran min. 16:10, Ovládání prstem, 

popisovačem, houbičkou, Úhlopříčka obrazu: min. 220 cm, Včetně min. 1 popisovače s 

přepínáním min. 2 barev, mazací houbičky, Možnost propojení s přídavným projektorem. 

Prezentační SW až pro 4 počítače, umožňující jednoduše vytvořit interaktivní cvičení dle 

probíraného tématu. Plně kompatibilní se soubory s příponou .notebook. Vč. min. prvního 

roku přístupu k novým verzím prezentačního SW

Možnost využití již hotových cvičení na připraveném portálu. Vč. instalace a dopravy

1

32 500 Kč

39 325,00 Kč           32 500,00 Kč           39 325,00 Kč           

Ozvučení Přídavné reproduktory s možností uchycení na pylonový pojezd tabule,2x 20 W - 1 pár 1 6 500 Kč 7 865,00 Kč             6 500,00 Kč             7 865,00 Kč             

Pylonový pojezd

Stabilní konstrukce z hliníkových profilů o výšce min.250cm, Rozsah posunu min.100cm. 

Integrovaný úchyt pro držák projektoru. Boční křídla k interaktivní tabuli pro popisování fixou 

nebo křídou (celá fixová, celá křídová či možnost kombinace - z venku pro psaní křídou, uvnitř 

pro psaní fixou - nebo naopak). Včetně potřebné kabeláže, instalačního materiálu, dopravy a 

práce.

1

32 300 Kč

39 083,00 Kč           32 300,00 Kč           39 083,00 Kč           

Projektor

Svítivost min. 3300 ANSI/LM

LCD technologie

Rozlišení min. WXGA

Poměr stran min. 16:10

Konektivita min.: S-Video, RS-232C, MHL, Ethernet, vstup pro mikrofon, VGA a HDMI vstup, 

Audiovýstup, stereofonní konektor mini-jack 

Vč. zabudovaného reproduktoru

Vč. instalace a dopravy

1

31 500 Kč

38 115,00 Kč           31 500,00 Kč           38 115,00 Kč           

Instalace, doprava

nstalace interaktivní tabule a projektoru na pylonový pojezd, montáž pylonového pojezdu na 

stěnu učebny. Lištování a kabeláž ve vzdáenosti 15 m směre ke katedře od interaktivní tabule. 

Pájení konektorů, revize el. zařízení. Doprava
1

12 400 Kč
15 004,00 Kč           12 400,00 Kč           15 004,00 Kč           

Tiskárna
Laserová tiskárna A4, 28 stran za minutu černobíle, 1200x 1200dpi, CPU 800MHz, 256MB, 

duplex, AirPrint, USB 2.0, LAN 7
3 659 Kč

4 427,39 Kč             25 613,00 Kč           30 991,73 Kč           

Zdroj jednokanálový stejnosměrný zdroj, výstupní napětí 0-32V, výstupní proud 0-5A, displej LED 11
2 400 Kč

2 904,00 Kč             26 400,00 Kč           31 944,00 Kč           

Zdroj Univerzální síťový zdroj, stabilizovaný stejnosměrný regulátor, na kterém lze odebírat napětí 0 - 

30 V/DC a proud 0 - 5 A/DC. Přepínatelný zdroj střídavého napětí s 2 - 24 V/AC a 6 A/AC.
1

11 600 Kč
14 036,00 Kč           11 600,00 Kč           14 036,00 Kč           

interaktivní robot

Robot dálkově ovladatelný z displeje chytrých zařízení, bezplatné aplikace a hry pro systémy 

iOS a Android, možnost personalizace – změna barevných vzorců, zvuků, uchování 

prováděných pohybů, rychlá kalibrace,  přímá komunikace mezi 2 roboty, v blízkosti na sebe 

roboti navzájem reagují díky senzorům a autonomnímu chování, programovatelný pomocí 

kódů – unikátního systému barevných sekvencí, vodicí linie s kódy lze lepit, tisknout i kreslit 

LED diody reagující na barvu podkladu a kódy, indikují stav baterie Přesné pohyby s 

proměnlivou rychlostí 

1

30 577 Kč

36 998,17 Kč           30 577,00 Kč           36 998,17 Kč           



PC + LCD

case s min. 180W zdrojem , výkon CPU min. 8000 bodu dle nezávislého testu 

cpubenchmark.net, operační paměť 8GB DDR4, SSD disk s kapacitou 256GB, DVD-RW optická 

mechanika, Gbit síťová karta, min. 1x video výstup VGA a 1x DisplayPort, 4x USB 3.1, 4x USB 

2.0, M.2 PCIe x1-2230, klávesnici a myš stejného výrobce, operační systém s podporu AD 

(domény), + Monitor s viditelnou uhlopříčkou 23", s LED podsvícením, formátu 16:9, 

rozlišením 1920x1080 bodu, video vstupy DP a VGA, odezva 5ms, dynamickým kontrastním 

poměrem 3mil:1, jasem 250cd/m2.

1

19 151 Kč

23 172,71 Kč           19 151,00 Kč           23 172,71 Kč           

Vizualizér

Minimální parametry:  bezdrátová dokumentová kamera s flexibilním ramenem, s možností 

práce úplně bez kabelů - přesos obrazu přes Wifi, napájení z baterie až 6,5h, min. 12x digitální 

zoom, LED osvětlení snímaného objektu, ruční a automatické ovládání ostření jasu, interní 

paměť pro min. 240 snímků + ukládání snímků a videí na SD kartu a USB paměť , připojení přes 

HDMI, USB a Wifi, ovládací sw musí být kompatibilní se soubory s příponou .Notebook.vč. 

instalace a dopravy 

1

19 990 Kč

24 187,90 Kč           19 990,00 Kč           24 187,90 Kč           

DVD mechanika Externí DVD mechanika 1 900 Kč 1 089,00 Kč             900,00 Kč                1 089,00 Kč             

249 267 Kč
301 613,07 Kč        390 811,00 Kč        472 881,31 Kč        

Datum: 31.10.2019

Podpis oprávněné osoby uchazeče: Marek Jaklovský

Zadavatel upozorňuje, že zamýšlený nákup je realizován skrze neinvestiční dotaci. Z toho důvodu žádná jednotková cena zboží nemůže být vyšší než 40.000 Kč včetně DPH!

Důvodem požadavku Microsoft Windows 10 na pořizovanou techniku je, že zaměstnanci zadavatele jsou na tento software již vyškoleni a použití jiného SW by Zadavateli a jeho zaměstnancům způsobilo 

mimořádné obtíže z důvodu znesnadnění obsluhy, dodatečné zaškolování, nekompatibility s ostatním zařízením ve škole a tím i přídavné náklady. 

Zadavatel ve vztahu k předmětu zakázky a všem jejím součástem zároveň uvádí, že pokud se kdekoliv objevují odkazy na konkrétní názvy plnění, které platí pro určitou osobu či podnik za příznačná, jedná se 

pouze o příkladný popis kvalitativního standardu a zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně obdobných řešení. Má se zároveň za to, že je tímto způsobem definován minimálně požadovaný 

standard služby a uchazeč jej může v nabídce nahradit i službou srovnatelnou nebo lepší.

Předpokládaná cena v sobě obsahuje veškeré náklady s realizací zakázky (tj. recyklační poplatek, náklady na dopravu na místo převzetí včetně přenosu vybavení do budovy resp. do místnosti k tomu určené, 

náklady na balné, montáž, náklady související s případným reklamačním řízením apod.). Předpokládaná cena v sobě taktéž zahrnuje instalaci, uvedení do chodu a zaškolení na obsluhu. Součástí předmětu je 

rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností dodavatele.

CELKEM


